АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2013

    г. Бородино

№ 1317
Об установлении  размера родительской
платы     за       содержание     ребенка    в
муниципальных  казенных  дошкольных

образовательных   учреждениях   города
Бородино,      реализующих     основную
общеобразовательную            программу
дошкольного  образования,  на  2014 год

В целях упорядочения платы за содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 3 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006  № 849  «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Постановления Совета администрации края от 30.01.2006 № 10-п «О предоставлении мер социальной поддержки инвалидам», Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению содержания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2014 года  размер родительской платы, взимаемой за содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях города Бородино, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере 13% от фактических затрат на содержание ребенка, что составляет 1055,0 рублей в месяц, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей,- 6,5% указанных затрат,  что составляет 527,5 рублей в месяц.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Бородино от 25.12.2012 № 1115 «Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях города Бородино, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2013 год», от 14.02.2013 №146 «О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 25.12.2012 № 1115 «Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях города Бородино, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2013 год».
3. Не взимать родительскую плату за содержание детей, посещающих муниципальные  казенные дошкольные образовательные учреждения города Бородино, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, у которых по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом и (или) психическом развитии, детей-инвалидов, а также детей с туберкулезной интоксикацией,  находящихся в группах оздоровительной направленности.

4.Установить следующий перечень документов, необходимых для предоставления льготы по оплате  за содержание ребенка, посещающего муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

- заявление на имя заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения о предоставлении льготы;                                                                 - медицинская справка  установленного образца из органов здравоохранения (для детей, у которых по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом и (или) психическом развитии, детей-инвалидов, а также для детей с туберкулезной интоксикацией,  находящихся в группах оздоровительной направленности).

Родители (законные представители)   2 раза в год (на 01.01. и на 01.07. текущего года) предоставляют вышеназванные документы. Родители (законные представители) обязаны в 5-дневный срок отозвать заявление о предоставлении льготы при утрате права на получение льготы.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
6. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

7. Постановление вступает в силу с 01.01.2014 г.
И.о. главы города Бородино                                                 А.В. Первухин
Солоха И. А.
4-41-85